
Sztuczna inteligencja w rolnictwie -
zaproszenie na warsztaty
Krajowe Sieci Obszarów Wiejskich Polski,
Estonii, Finlandii, Łotwy i Szwecji organizują 12
marca warsztaty online pn. "Sieć Innowacji:
Sztuczna inteligencja w rolnictwie", które służą
nawiązywaniu kontaktów i wymianie wiedzy na
temat projektów z krajów nordycko-bałtyckich
oraz różnych źródeł finansowania.Podczas
warsztatów, organizatorzy przedstawią przykłady
projektów z regionu nordycko-bałtyckiego, które
pokazują potencjał stosowania sztucznej
inteligencji w rolnictwie. Zapraszamy do udziału!

Więcej informacji
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Rośliny miododajne w ramach PS WPR 2023–2027

Przegląd gatunków roślin rolniczych, skupiający się na aspekcie roślin miododajnych. Opis ekoschematu i
interwencji Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, w kontekście roślin
miododajnych i zachowania bioróżnorodności.

Więcej informacji

Konkurs - Nagrody ekologiczne UE

Ruszył nabór zgłoszeń do europejskiego konkursu  "EU Organic Awards". Celem konkursu jest wyróżnienie
podmiotów z całego ekologicznego łańcucha wartości, które opracowały doskonały, innowacyjny,
zrównoważony i inspirujący projekt przynoszący rzeczywistą wartość dodaną w dziedzinie produkcji i
konsumpcji ekologicznej. 

Więcej informacji

Broszury dotyczące interwencji obszarowych PS WPR 2023-2027

Pobierz broszury informacyjne opracowane przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczące interwencji
obszarowych Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

Więcej informacji

Bezpłatna wstępna ocena wniosku Horyzont Europa

Zapraszamy wnioskodawców z Polski  do skorzystania z bezpłatnej usługi wstępnej oceny wniosków
projektowych programu Horyzont Europa wykonywanej przez ekspertów zewnętrznych zarejestrowanych w
portalu wideraexperts.eu. Celem tej platformy jest zapewnienie wysokiej jakości wniosków dzięki
wartościowym informacjom zwrotnym, które wnioskodawcy otrzymają od ekspertów.

Więcej informacji

https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/rosliny-miododajne-w-ramach-ps-wpr-2023-2027
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/zglos-sie-do-eu-organic-awards
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/broszury-dotyczace-interwencji-obszarowych-ps-wpr-2023-2027
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/bezplatna-wstepna-ekspercka-ocena-wniosku-horyzont-europa


Seminarium w Instytucie Ekonomiki
Rolnictwa i Gospodarki
Żywnościowej-PIB
Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie
zorganizowało 27-28 lutego br. w ramach SIR
siódme seminarium z cyklu „Nauka-praktyce:
wymiana wiedzy w obiektach doświadczalnych
instytutów naukowych”, które odbyło się w
Instytucie Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki
Żywnościowej - PIB w Warszawie. W wydarzeniu
udział wzięli doradcy rolniczy, nauczyciele szkół
rolniczych oraz osoby zainteresowane tematyką.
Celem seminarium było zapoznanie uczestników
z działalnością IERiGŻ, szczególnie z
problematyką polskiego rolnictwa na tle
gospodarki narodowej, zarządzaniem ryzykiem w
rolnictwie, poszczególnymi rynkami produktów
rolnych, organizacją i funkcjonowaniem systemu
FADN.

Więcej informacji

Innowacyjne badania na rzecz zrównoważonej produkcji nawozów

Poznaj 13 projektów badawczych finansowanych ze środków UE dotyczących innowacyjnej metody syntezy,
wykorzystania i odzyskiwania nawozów oraz poprawę sposobu zarządzania składnikami odżywczymi.

Więcej informacji

NASZE DZIAŁANIA

WIEŚCI Z EUROPY

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/seminarium-w-instytucie-ekonomiki-rolnictwa-i-gospodarki-zywnosciowej
https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/innowacyjne-badania-na-rzecz-zrownowazonej-produkcji-nawozow


INSPIRUJĄCE POMYSŁY

Odżywcze koktajle na miarę Twoich potrzeb 

Grupa Operacyjna "Odżywcze koktajle na miarę Twoich potrzeb", w skład której wchodzą: przedsiębiorca, rolnik,
jednostka naukowa - Uniwersytet Rolniczy w Krakowie oraz firma doradcza, realizują projekt, którego celem jest

Europejski konkurs dla Grup
Operacyjnych EPI – trwa ocena
zgłoszeń!

Zakończył się naborów zgłoszeń do konkursu dla
Grup Operacyjnych EPI (GO) organizowanego
przez Europejską Sieć WPR w zakresie EIP-AGRI.
Zgodnie z informacjami otrzymanymi od
Europejskiej Sieci WPR do konkursu zostało
zgłoszonych łącznie 238 projektów, w
następujących kategoriach:
• Ka.1: Zrównoważone zarządzanie zasobami
naturalnymi: 90 GO
• Kat.2: Modele biznesowe w łańcuchach dostaw
żywności: 33 GO
• Kat.3: Dobrostan i hodowla zwierząt: 27 GO
• Kat.4: Łagodzenie i adaptacja do zmian
klimatycznych: 38 GO
• Kat.5: Zrównoważona gospodarka leśna – 0
• Kat.6: Cyfryzacja: 40 GO
Ogłoszenie nominacji odbędzie się na początku
marca br. 



opracowanie receptur i procesu produkcji naturalnych koktajli warzywno – owocowych, dostosowanych do
indywidualnych potrzeb konsumentów. W rezultacie powstanie 8 produktów (receptur) koktajli warzywno –
owocowych,  technologia produkcji (pilotażowa linia technologiczna), innowacyjny serwis internetowy
umożliwiający konsumentom dokonywanie spersonalizowanych zakupów. 

Więcej informacji…

Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym znajdziecie najważniejsze
konferencje, spotkania, webinaria i szkolenia koncentrujące się na rozwoju rolnictwa,
w tym innowacyjnych rozwiązaniach w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na
obszarach wiejskich. 

Więcej informacji

WYDARZENIA

Dostępne do 15 marca 2025 r.

Efektywność energetyczna gospodarstwa rolnego - szkolenie na platformie Moodle. Odbycie
szkolenia w ramach działania z PROW 2014-2020 – obszar F oraz interwencji PS WPR 2023-2027
I.10.2 Inwestycje w gospodarstwach rolnych w zakresie OZE i poprawy efektywności energetycznej
jest wymogiem uzyskania dofinansowania.

Więcej informacji…

FINANSOWANIE
Szkody powstałe w wyniku suszy

Do 15.03.2024 r. producenci rolni, w których gospodarstwach rolnych szkody w uprawach rolnych spowodowane
wystąpieniem w 2023 r. suszy, gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków
wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny w rozumieniu przepisów o
ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich wyniosły powyżej 30 % średniej rocznej produkcji
roślinnej w gospodarstwie rolnym, mogą składać wnioski o udzielenie pomocy w formie dotacji do powierzchni
upraw rolnych, na których ww. niekorzystne zjawiska spowodowały utratę co najmniej 30% plonu.

Więcej informacji…

https://www.ksowplus.pl/transfer-wiedzy-i-innowacje/aktualnosc/odzywcze-koktajle-na-miare-twoich-potrzeb
https://www.ksowplus.pl/wazne-wydarzenia
https://www.ksowplus.pl/klimat-i-srodowisko/aktualnosc/szkolenie-z-zakresu-efektywnosci-energetycznej-gospodarstwa-rolnego
https://www.ksowplus.pl/rolnictwo-i-produkcja-rolna/aktualnosc/szkody-powstale-w-wyniku-suszy-nabor-wnioskow


Krajowa Sieć Gospodarstw
Demonstracyjnych
Jeśli interesujesz się nowoczesnym rolnictwem i
szukasz inspiracji mogących znaleźć
zastosowanie w Twoim gospodarstwie,
gospodarstwa demonstracyjne są miejscem,
które warto odwiedzić. Zapraszamy do bazy sieci
oraz przeczytania naszych artykułów,
dotyczących tej inicjatywy.

Więcej informacji

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach
umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem

https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
przez CDR dostępna jest pod adresem https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci. 

Promowanie, informowanie i marketing dotyczący żywności wytwarzanej w ramach
systemów jakości żywności

Do 18 marca 2024 r. można ubiegać się o przyznanie dofinansowania na działania promocyjno-informacyjno-
marketingowe dotyczące żywności wytwarzanej w ramach systemów jakości. Środki na ten cel pochodzą z
budżetu Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

Więcej informacji…

GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE

Gospodarstwo demonstracyjne przyjazne środowisku

Jednym z przykładów gospodarstw należących do Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych jest
gospodarstwo rolne w Tłubicach zlokalizowane w powiecie płockim, prowadzone od 24 lat przez Państwa Anetę i
Adama Umińskich wraz z 5 dzieci. W gospodarstwie prowadzona jest hodowla krów mlecznych, stosowane są
innowacyjne technologie i techniki rolnictwa precyzyjnego oraz metody produkcji przyjazne środowisku i
przeciwdziałające zmianom klimatu.

Więcej informacji…
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„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany
jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.
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